
 

UNIONE DI COMUNI MONTANI VALCHIUSELLA 
 

Via Provinciale n°10 – 10039 Val di Chy – Città Metropolitana di Torino 

 
Copia Albo 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 
FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA E DEL SERVIZIO 

SCUOLA 
 
 
 

N. 93 del 12/11/2025 
 

Oggetto : n. B90ED375C1IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA 
GPL A SERVIZIO DELLA  MENSA SCOLASTICA PLESSO DI 
VALCHIUSA CIG:           
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SCUOLA 

 

VISTI: 

 Il bilancio di previsione 2025-2027 approvato con deliberazione di Consiglio 
dell’Unione n. 18 del 30.12.2024; 

 Il Decreto del Presidente n. 19/2025 del 31.10.2025 con cui è stata attribuita al 
sottoscritto la competenza di adottare il presente provvedimento; 

 Il vigente Regolamento di Contabilità; 

 Il regolamento degli uffici e servizi (ROUS) dell’Unione; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere urgentemente alla fornitura di G.P.L. 
a servizio della mensa della Scuola Primaria e Secondaria di primo grado di Valchiusa per 
consentire il regolare svolgimento dei servizi scolastici; 

PREMESSO che a suo tempo, il Comune di Valchiusa (ex Vico Canavese), proprietario 
degli immobili di cui trattasi, aveva sottoscritto un contratto con la Ditta BUTANGAS SPA – 
Filiale di Torino, Partita Iva 00894461003 per la fornitura in comodato gratuito del 
serbatoio del GPL con seguente fornitura del carburante GPL, in regime esclusivo, alla 
medesima ditta; 

DATO ATTO di aver chiesto il preventivo di spesa acclarato al prot. n. 3770 del 
12/11/2025, alla Ditta BUTANGAS SPA – Filiale di Torino, Partita Iva 00894461003, C.F. 
00443130588, con sede in Via Amalfi n.7 a Volpiano (TO); 

RITENUTO PROCEDERE all’ordinativo di litri 1000 di gas propano per il fabbisogno del 
punto cottura della mensa scolastica, alla Ditta BUTANGAS SPA – Filiale di Torino, Partita 
Iva 00894461003, C.F. 00443130588, con sede in Via Amalfi n.7 a Volpiano (TO), al costo 
di €/ 0,999 e per un importo complessivo di € 999,00= oltre ad IVA 22% meno il beneficio 
per le zone non metanizzate; 

DATO ATTO che all’affidamento di cui trattasi è stato attribuito il CIG n. B90ED375C1; 



VISTO il DURC_INAIL_50784212 risultante regolare della Ditta incaricata con scadenza 
22/01/2026; 

RITENUTO nulla ostare ad effettuare impegno di spesa; 

VISTO l’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, così come modificato dall’art. 3, 
comma 1, lettera d) del D.L. n. 174/2012, convertito con modificazioni nella Legge 
213/2012, circa i pareri espressi dai Responsabili di servizio in merito alla regolarità 
tecnica e contabile; 

D E T E R M I N A 

 

1- DI AFFIDARE, per i motivi specificati in premessa, alla della Ditta BUTANGAS SPA 
– Filiale di Torino, Partita Iva 00894461003 con sede in Via Amalfi n.7 a Volpiano 
(TO) la fornitura urgente di 1000 litri di G.P.L. a servizio della mensa della Scuola 
Primaria e Secondaria di primo grado di Valchiusa; 

 

2- DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 1.140,26= IVA compresa e sconto, a 
favore della Ditta BUTANGAS SPA – Filiale di Torino, Partita Iva 00894461003 con 
sede in Via Amalfi n.7 a Volpiano (TO) – CIG: n. B90ED375C1; 

3- DI IMPUTARE la spesa pari ad € 1.1140,26= nel modo seguente: 

- Codice di Bilancio 04.01.1.103 (Capitolo 1450/1450/1) per € 412,15 (Scuola 
Infanzia così suddivisa: per € 178,60 scuola Val di Chy e per € 233,55 scuola 
Valchiusa) 

- Codice di Bilancio 04.02.1.103 (Capitolo 1560/1560/1) per € 254,15 (Scuola 
Primaria Valchiusa), 

- Codice di Bilancio 04.02.1.103 (Capitolo 1670/1670/1) per € 473,96 (Scuola 
Secondaria di primo grado di Valchiusa), 

all’esercizio finanziario 2025 del Bilancio di Previsione 2025/2027 avente 
esigibilità della spesa al 31.12.2025; 

4. DI DARE ATTO, altresì, che la firma del presente provvedimento equivale anche al 
formale rilascio del parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico-
amministrativa del medesimo, ai sensi delle normative richiamate in narrativa. 

 
 

ALTRE INFORMAZIONI: Il Responsabile del Procedimento (artt. 4-6 legge 241/1990): il sottoscritto; 

Ricorsi: ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 241/1990, contro il presente atto è ammesso il ricorso al 
T.A.R. Piemonte nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione (D. Lgs. 2 luglio 2010, n. 104) o, in alternativa, il 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione, nei modi 
previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.  

Conflitto d’interessi: in relazione all’adozione del presente atto, per il sottoscritto e per il responsabile del 
procedimento interno, si attesta che:  

[X] non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis della legge 241/1990, dell’art. 6 
del DPR 62/2013 e art. 6 del Codice di Comportamento dei dipendenti dell’Unione di Comuni Montani 
Valchiusella;  

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to DALLAN Dott. Paolo 
 

 

 

 
 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

B90ED375C1 2025 326 04011 103 1450 1450 1 178,60 

B90ED375C1 2025 327 04011 103 1450 1450 1 233,55 

B90ED375C1 2025 328 04021 103 1560 1560 1 254,15 

B90ED375C1 2025 329 04021 103 1670 1670 1 473,96 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria ai 
sensi degli artt. 147-bis, comma 1, e 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
F.to DALLAN dott. Paolo 

 
 
 

Val di Chy, _________________________ 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 19/01/2026 
 

 

Val di Chy, 19/01/2026 
 

 

Copia conforme all'originale in formato digitale. 
 

 

19/01/2026 
 
 

 IL VICE SEGRETARIO DELL’UNIONE 

 F.to  DALLAN dott. Paolo 

  

 IL VICE SEGRETARIO DELL'UNIONE 

 F.to DALLAN dott. Paolo  

  


